
Pētījumu un publikāciju
datubāzes

satura ievietotāja apmācība



Ievads

Labdien!

Ar patiesu prieku sveicam Jūs Pētījumu un publikāciju datubāzes
(ppdb.mk.gov.lv) sadarbības partneru vidū!
Šajā īsajā apmācībā sniegsim Jums informāciju par svarīgākajām darbībām
datubāzes mājaslapas autorizēto lietotāju saskarnē (materiālu ievietotāja vadības
panelī).

Datubāze ir veidota uz WordPress satura vadības sistēmas, tāpēc, ja Jums ir bijusi
iepriekšēja pieredze ar šo sistēmu, visas aprakstītās darbības būs ierastas. Bet, ja
saskaraties ar šo platformu pirmo reizi, ceram, ka satura vadība būs vienkārša un
intuitīva.

Izmantojiet šo materiālu, lai veiksmīgāk apgūtu iemaņas darbam ar datubāzi:

(1) ielogošanās;

(2) satura pievienošana - pievienot jaunu pētījumu;

(3) satura labošana vai informācijas par plānoto pētījumu reģistrēšana.

Ar cieņu
Web Multishop Company komanda

https://ppdb.mk.gov.lv/


Ielogošanās (1)

Datubāzei ir autorizēto lietotāju saskarne, kurā nepieciešams autorizēties, lai
iegūtu tiesības pievienot materiālus - informāciju par pētījumu, pielikumus un
anotāciju.

Autorizācija iespējama, izdarot trīs soļus:
1) saites https://ppdb.mk.gov.lv/ppdblogin/ atvēršana pārlūkā,
2) iepriekš nodoto lietotāja datu lietotājvārda un paroles ievadīšana

ielogošanās formā,
3) pogas “Pieteikties” aktivizēšana.

Lietotājs konkrētajā pārlūkprogrammā paliek ielogojies datubāzē līdz
beidzas sesija. Izlogošanās notiek manuāli, nospiežot pogu “Atteikties”, kas
atrodas autorizētā lietotāja galvenes labajā augšējā stūrī zem sadaļas
“Sveicināti”.

https://ppdb.mk.gov.lv/ppdblogin/


Kamēr lietotājs ir autorizējies, tam ir redzamamelna rīkjosla ar saīsnēm uz
dažādām satura vadības sistēmas funkcijām, lietotāja profilu u.c.

Pēc autorizēšanās Jūs varat klikšķināt uz pogas ar mājas simbolu “Pētījumu
un publikāciju datubāze” autorizētā lietotāja galvenes augšējā kreisajā stūrī,
lai pārslēgtos starp mājaslapas publisko daļu un autorizētā lietotāja skatu.

Tas Jums ļaus skatīt lapu, veikt informācijas par pētījumiem ievadi un pārbaudīt,
kā izskatās Jūsu pievienotais materiāls.

Jūsu iestādes pievienotie pētījumi atrodas Mājaslapas sadaļā “Pētījumu un
publikāciju datubāze”.



Nokļūšana līdz satura pievienošanas sadaļai

Pēc autorizēšanās Jūs nokļūsiet autorizētā lietotāja panelī. Ja esat autorizējies, tad
jebkurā laikā varēsiet atgriezties autorizētā lietotāja panelī, klikšķinot pogu
kreisajā augšējā stūrī:

Paneļa kreisajā pusē Jūs redzēsiet autorizētā lietotāja izvēlni. Klikšķiniet sadaļu
“Datubāze”, un Jūs nokļūsiet sadaļā, kurā ir iespējams pievienot jaunu pētījumu:



Sadaļā “Datubāze” Jūs redzēsiet pogu “Pievienot jaunu”:

Klikšķiniet šo pogu, un Jūs nokļūsiet skatā, kurā varat pievienot pētījumu.



Satura pievienošana (2)

Laukā “Pievienot pētījumu” norādiet pētījuma virsrakstu.
Zemāk teksta lodziņos norādiet par pētījumu prasīto informāciju, izmantojot
piedāvāto filtru, kā arī norādiet datus par pētījuma iesniedzēju, pasūtītāju,
politikas jomu, mērķi un uzdevumu.

Uzmanību! Ja obligātie lauki, kas marķēti ar sarkanu zvaigznīti, netiks aizpildīti,
pētījuma projekta ieraksts netiks publicēts.

Pēc tam turpiniet aizpildīt pētījuma ieraksta kartīti, ievadot datus par atbildīgo
darbinieku, valodu, pētījuma klasifikāciju, nodošanas datumu.



Pabeigta / nodota pētījuma gadījumā, lūdzu pievienojiet failus (pētījums,
pielikumi, anotācija), spiežot pogu “Pievienot failu “ sadaļā “Failu pievienošana”
un atlasiet nepieciešamos dokumentus no datora.



Lai pievienotu pētījumu vai citus dokumnetus, izmantojiet sadaļu “Add File”.
Augšupielādējiet nepieciešanos dokumentus no datora un spiediet “Select”.
Lai Google meklētājs labāk saprastu informāciju, aicinām nomainīt faila
nosaukumu laukā “Virsraksts” un pievienot nelielu aprakstu laukā “Apraksts”.

Pievienotajiem dokumentiem ir iespējams izvēlēties un piešķirt to veidu.
Izvēlieties atbilstošāko vai “Cits”, ja dokumenta veids neatbilst uzskaitītajiem.

Ja dokuments jau vienreiz ir ticis augšupielādēts, tas parādīsies “Multivides
bibliotēkā” kopā ar visiem failiem, kas ir augšupielādēti mājaslapas arhīvā. To
vienkārši ir sameklēt pēc tā nosaukuma, izmantojot lauciņu “Meklēt”.



Jūsu pievienotie dokumenti un cita informācija parādīsies atvērtā materiāla
kartītē:



Kad kartīte aizpildīta vai daļēji aizpildīta, spiediet pogu, kas atrodas labajā pusē
kartītes sākumā sadaļā :

a) “Saglabāt melnrakstu”, ja ieraksta kartīte vēl nav pabeigta. Aktivizējot
pogu “Visa datubāze” (paneļa kreisais stūris), Jūs varēsiet pabeigt uzsākto
informācijas reģistrāciju par pētījumu, laikā, kad būs pieejama visa
informācija par pētījumu.

b) “Iesniegt pārskatīšanai”, ja ieraksts par pētījumu ir pabeigts.



Satura labošana (3)

Lai veiktu labojumus datubāzes saturā, Jums ir jānokļūst autorizētā lietotāja
panelī, sadaļā “Datubāze”.

Zem tās ir poga “Visa datubāze”, tur Jūs atradīsiet visus savadītos ierakstus un
failus.

Labajā pusē atrodas meklētājs, kas ļaus vieglāk atrast vajadzīgo ierakstu. Ierakstiet
nosaukumu vai daļu no tā un spiediet uz pogas “Meklēt datubāzē”.

Atrodot vajadzīgo ierakstu - pētījumu un klikšķinot uz pogas “Veidot jaunu
redakciju”, Jūs nonāksiet satura rediģēšanas skatā.



Veicot izmaiņas pētījuma ieraksta kartiņā, jāspiež uz pogas “Saglabāt redakciju”,
lai saglabātu veiktās izmaiņas un “Iesniegt uz apstiprināšanu”, lai nosūtītu
publicēšanai.



Paldies par uzmanību!

Patiesi ceram, ka šī pamācība Jums dos iespēju patstāvīgi pievienot materiālus
Pētījumu un publikāciju datubāzē. Ja tomēr tā nav, droši aprakstiet savu
jautājumu un sūtiet mums uz e-pastu support@webmultishop.com.

Vai arī sazinieties ar VK kolēģiem:
gunta.mekone@mk.gov.lv
sanita.kalanaca@mk.gov.lv

Ar cieņu
Web Multishop Company
webmultishop.com

mailto:support@webmultishop.com
mailto:gunta.mekone@mk.gov.lv
mailto:sanita.kalanaca@mk.gov.lv

